ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

22 ноября 2023 г. № 70/553-7

Об итогах конкурса

среди территориальных избирательных комиссий

на лучшую информационную работу в сети Интернет

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом

положений Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

соответствии со статьей 10 и пунктом 4 статьи 13 Закона Краснодарского

края от 4 июня 1999 г. № 186-КЗ «Об избирательной комиссии

Краснодарского края», постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края от 3 февраля 2023 г. № 50/397-7 «О конкурсе среди

территориальных избирательных комиссий на лучшую информационную

работу в сети Интернет», протоколом от 15 ноября 2023 г. заседания

Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса среди

территориальных избирательных комиссий на лучшую информационную

работу в сети Интернет избирательная комиссия Краснодарского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии по

подведению итогов конкурса среди территориальных избирательных

2

комиссий на лучшую информационную работу в сети Интернет от 15 ноября

2023 г. (прилагается).

2. Признать победителями конкурса по номинациям следующие

территориальные избирательные комиссии:

2.1. В номинации «Лучшая страница (сайт) территориальной

избирательной комиссии»:

1 место

территориальная избирательная комиссия Новокубанская;

2 место

территориальная избирательная комиссия Славянская;

3 место

территориальная избирательная комиссия Ейская районная;

2.2. В номинации «Лучшая страница территориальной избирательной

комиссии на Информационно-обучающем портале избирательных комиссий

Краснодарского края»:

1 место

территориальная избирательная комиссия Абинская;

2 место

территориальная избирательная комиссия Красноармейская;

3 место

территориальная избирательная комиссия Староминская;

2.3. В номинации «Лучшая страница территориальной избирательной

комиссии в социальной сети»:

1 место

территориальная избирательная комиссия Крымская;

2 место

территориальная избирательная комиссия Армавирская;

3 место

территориальная избирательная комиссия Щербиновская.

3

3. Поручить отделу общественных связей аппарата избирательной

комиссии Краснодарского края (Пчёльник А.В.) разработать бланки

дипломов избирательной комиссии Краснодарского края в электронном виде

для территориальных избирательных комиссий, указанных в пункте 2

настоящего постановления, и разместить не позднее 30 декабря 2023 г.

информацию об итогах конкурса, включая дипломы в электронном виде и

описание практик информационной работы территориальных избирательных

комиссий в сети Интернет, на Информационно-обучающем портале

избирательных комиссий Краснодарского края.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вест-

ник избирательной комиссии Краснодарского края».

6. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на

секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева